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احداث یادمان شهید کاوه وارد فاز عملیاتی شد

30 درصد تا پایان تنها پروژه بین المللی استان
شـریانی کـه رونـق تجـارت خارجـی، کـم شـدن 400 
کیلومتـر طـول ترانزیـت کالا را در تنهـا محـور ترانزیتـی 
خراسان جنوبی آن هم آن سـوی مرزها عهده دار است. 
از سـوی دولـت جمهـوری اسـامی ایـن محـور 120 
کیلومتـری در حال احداث اسـت تا بـا اجرایی شـدن آن 
بـر رونـق تجـارت بیـن المللـی خراسـان جنوبـی افـزوده 
شـود.به گزارش »خراسـان جنوبی« این پروژه فرامرزی 
کـه از نقطـه صفـر مـرزی ماهیـرود بـه عنـوان تنهـا مرکـز 
تجاری فعال خارجی خراسـان جنوبی شـروع می شـود 
تـا مرکـز اسـتان فـراه در افغانسـتان ادامـه دارد.اهمیت 
ایـن شـریان فرامـرزی از این نظر اسـت کـه اقبال کشـور 
همسـایه فقط بـه معبر مـرزی ماهیرود اسـت و چـرا که از 
چهـار پایانه مـرزی خراسـان جنوبـی، سـه پایانـه تجاری 
خارجی دوکوهانه -نهبندان، گلورده -درمیان و یزدان 

-زیرکـوه حـدود 6 سـال اسـت که بـه صـورت یـک طرفه 
از سـوی افغانسـتان مسـدود اسـت و همـه بـار ترانزیتـی 
خراسـان جنوبـی را همیـن پایانـه بـه دوش مـی کشـد.
از آن جـا کـه فرصـت مـرز افـق روشـن توسـعه یافتگـی 
خراسـان جنوبـی بـه حسـاب مـی آیـد ، اهـداف کانـی 
کـه بـرای بـه سـرانجام رسـیدن آن دنبـال مـی شـود،  بـه 
واسـطه تسـهیل در مبادلات تجاری و بازرگانی با کشور 
همسـایه، بهبود کریدورهای ترانزیتی شمال - جنوب، 
کاهـش مشـکات ترافیکـی حمـل و نقـل جـاده ای و 
افزایش ایمنی و کاهش تصادفات در شبکه حمل و نقل 
جاده ای اسـت. به گفتـه مدیـرکل راه و شهرسـازی، 57 
کیلومتر در دسـت احداث این پـروژه  زیربنایی فرامرزی 
70 درصد پیشـرفت فیزیکی دارد و 64 کیلومتر آن هم 
به بهـره بـرداری رسـیده اسـت. مهنـدس» داعـی« ادامه 

داد: این پروژه مهم سال گذشته و امسال 170 میلیارد 
ریـال اعتبار داشـت.

همچنین منابع ارزی این محور فرامرزی نیز 500 هزار 
یورو بود که شـورای عالی امنیت ملی دو میلیـون یورو را 
پرداخت کرد.افزون براین تکمیل محور ماهیرود- فراه 

نیز سـه هزار و 590 میلیون ریال نیاز دارد.

از گوشه و کنار استان 

نقره داغ محتکر روغن
فروشنده واحد صنفی متخلف در طبس به پرداخت 437 میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم شد.
پلیس  ماموران  کرد:  اعام  طبس  حکومتی  تعزیرات  اداره  رئیس 
آگاهی شهرستان در بازرسی از یک واحد صنفی خواربار فروشی در این شهر 
196 حلب 5 کیلوگرمی روغن زیتون قاچاق کشف و پرونده را برای رسیدگی 

به اداره تعزیرات حکومتی طبس ارسال کردند.
سید»احمد احمدی« افزود: از آن جایی که روغن های کشف شده خارجی بوده و 
متهم اسناد مثبته گمرکی مبنی بر واردات و شناسه یکتای کالای سامت محور 
نداشته است، شعبه افزون بر ضبط کالا های مکشوفه او را به پرداخت 437 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.

کاهش 35 درصدی ترددها
ترددها در شهرستان   ازابتدای اعمال محدودیت های کرونایی تا کنون 30 تا 

35 درصد کمتر شد.
معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری درمیان با اشاره به 
شرایط نارنجی شهرستان و همکاری صنوف و مردم در اجرای طرح محدودیت 
های کرونا، اعام کرد: ورودی های مرکز شهرستان محدود شده است و اکنون 
فقط یک مبادی برای ورود خودروها و یک مبادی برای خروج خودروها وجود 

دارد.
 »مهدی مطلبی پور« تعداد گروه  های بازرسی در شهرستان درمیان را 6 گروه 
اعام و اظهار کرد: با همکاری نیروی انتظامی تنها مبادی ورود و خروج رصد 
می شود و به طور میانگین از اول این طرح )از ابتدای آذر تا کنون( بیش از 
10خودرو با پاک غیربومی از مبادی ورودی و خروجی شهرستان برگشت 

داده شده است.
 وی درباره میزان ترددها، گفت: تردد خودروها از  اول آذر تاکنون در این 
شهرستان در مقایسه با مدت  مشابه سال گذشته از کاهش 30 تا 35 درصدی 

برخوردار است.
به گفته او در روزهای ابتدایی اجرای این طرح روزانه دو تا سه خودرو از مبادی 
ورود و خروج مرکز شهرستان برگشت داده و چهار تا پنج  مورد خودرو هم  اعمال 

قانون می شد.
 وی با اشاره به این که به منظور اجرای طرح محدودیت های هوشمند، از ابتدای 
آذر روزانه هفت تا هشت مورد بازدید توسط فرمانداری انجام شده است، گفت: 
با همکاری دیگر تیم های بازرسی به طور میانگین 70 تا 80 مورد بازدید از 

اصناف، ادارات و... انجام شده است و این روند ادامه دارد.
 او ادامه داد: به طور میانگین در شهرستان بیش از 80 درصد مردم، صنوف و ... 
پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند و به بقیه نیز تذکر زبانی برای رعایت 

بهداشت و قطع زنجیره بیماری داده شده است.

3 متجمع بارگاه بهداشتی زرشک
راه اندازی سه مجتمع بارگاه بهداشتی زرشک از اولویت های امسال درمیان 
است.مدیر جهاد کشاورزی درمیان با بیان این که احداث بارگاه های بهداشتی 
زرشک در حوالی روستاهای نوغاب، دره چرم و نصرالدین )قطب های دارای 
زرشک( در دستور کار قرار دارد، افزود: این سه مجتمع بارگاه بهداشتی زرشک 
با هدف خشک کردن بهینه این محصول مزیت دار در مساحت 21 هکتار 

احداث می شودو در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.
مهندس»نصیرایی« اعام کرد: احداث بارگاه های بهداشتی زرشک با هدف 
خشک کردن این محصول به صورت بهداشتی و کاهش بار میکروبی آن برای 
صادرات بهتر در دستور کار قرار دارد.او سطح زیر کشت زرشک در شهرستان 
درمیان را 2 هزار و 770 هکتار دانست و ادامه داد: در سال زراعی گذشته از 

این سطح زیر کشت، 3 هزار و 200 تن زرشک  تولید و برداشت شده است.
 

باب برکت
معین  دستگاه  عنوان  به  برکت  بنیاد  انتخاب 
محرومیت زدایی از نهبندان مسئولان این نهاد 
را بر آن داشت تا با سفر به شهرستان فعالیت 
های انجام شده و اولویت های جدید را مورد 
واکاوی قرار دهند.به گزارش »خراسان جنوبی« 
این بازدید میدانی با همراهی مشاور مدیرعامل 
و راهور پیشرفت منطقه ای بنیاد برکت کشور، 
کارشناس ارشد اقتصادی و صنعتی بنیاد برکت و 
مدیر ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( استان 
انجام شد که ابتدا با قابلیت ها و کم و کاستی های 
نهبندان آشنا شدند.مسئولان نهبندانی این طور 
اعام کردند که نقطه عطف توجه به این نقطه کم 
برخوردار سفر مقام عظمای ولایت در سال 78 
بود که منابع اعتباری قابل ماحظه ای در قالب 
طرح توسعه به این شهرستان اباغ و پروژه های 
متعددی نیز اجرایی شد اما با توجه به پراکندگی 
نیاز به عملیاتی شدن  و وسعت نهبندان هنوز 
اقدامات افزون تری احساس می شود.به گفته آن 
ها در هر کیلومتر مربع نهبندان زیر دو نفر زندگی 
می کنند که این وسعت زیاد، هزینه خدمات رسانی 
را سخت تر کرده است.همچنین 100 روستای 
نهبندان هنوز آب رسانی نشده است  و با تانکر آب 
رسانی می شود.افزون براین برخی روستاهای 
زیر 10 خانوار نهبندان هنوز برق  و بیش از 15 
روستای بالای 20 خانوار این شهرستان جاده 
بنیاد  روستایی  پیشرفت  ندارد. مدیر  آسفالته 
اجتماعی برکت احسان هم ابراز امیدواری کرد: 
سفر به نهبندان؛ برای شهرستان و  مردم منطقه 
باب برکت و برای بنیاد برکت فرصت خدمتگزاری 
جدیدی باشد.»اکبری« افزود: هم اکنون در برخی 
جمعیت  نهبندان،  شهرستان  همانند  مناطق 
روستانشین زیاد است بنابراین روستا، ظرفیت 
تولید، جمعیت پذیری و توسعه را دارد.او با نگاهی 
به اقتصاد و حمایت خواهی گفت: نگاه ما در بنیاد 
برکت شروع کار است تا رقابت منطقه ای بر اساس 

ظرفیت ها شکل بگیرد.

رد   رشوه 503 میلیون 
ریالی 

فرمانده انتظامی استان از رد رشوه 503 میلیون 
ریالی مأموران پلیس وظیفه شناس در نهبندان خبر 
داد.سردار»ناصر فرشید« اظهار داشت: مأموران 
انتظامی نهبندان هنگام کنترل خودروهای عبوری 
به یک دستگاه کوییک که از زاهدان- مشهد در 
حال حرکت بود مشکوک شدند و برای  بررسی 
بیشتر خودرو را متوقف کردند.به گفته او مأموران 
انتظامی در بازرسی از این خودرو 15 کیلو و300 
گرم تریاك کشف کردند كه قاچاقچی برای رهایی 
از قانون 24 عدد سکه )4 عدد سكه بهار آزادی،20 
عدد سكه پارسیان ( به مبلغ 503 میلیون ریال را به 
عنوان رشوه به مأموران پلیس پیشنهاد کرد.او ادامه 
داد: با اقدام قاطع مأموران وظیفه شناس و امتناع 
از قبول رشوه، ضمن کشف مواد، پیشنهاد رشوه به 
پلیس نیز به مقام قضایی گزارش و متهم دستگیر و 

روانه زندان شد.

دستگیری حیوان آزار 
رئیس پلیس فتای استان از شناسایی و دستگیری 
عامل انتشار فیلم حیوان آزاری در فضای مجازی در 
فردوس خبرداد واضافه کرد: ماموران پلیس فتای 
انتظامی شهرستان فردوس با انجام اقدامات انجام 
شده در فضای مجازی مشاهده کردند فردی اقدام 
به انتشار ویدئوی حیوان آزاری کرده است كه با توجه 
به حساسیت موضوع پرونده به صورت ویژه در دستور 
كار پلیس قرار گرفت.به گفته او ماموران انتظامی 
با اقدامات فنی و تخصصی هویت متهم راشناسایی  
و پس از هماهنگی با مقام قضایی در یك عملیات 
هوشمندانه وی  را دستگیر کردند.او ادامه داد: باتوجه 
به این كه متهم به این اقدام غیر انسانی و خشن خود 
اعتراف کرد به اتهام مشاركت در تشویش اذهان 
عمومی و ترویج خشونت در فضای مجازی پس از 

تشكیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

 دستبند قانون بر دستان
قاچاقچی دام

سرهنگ»فولادی« فرمانده انتظامی فردوس از کشف 
700 میلیون ریال گوسفند قاچاق در این شهرستان 
خبر داد و اعام کرد: ماموران انتظامی این فرماندهی 
در بازرسی از خودروی نیسان در سطح شهر 20 رأس 
گوسفند قاچاق و بدون مجوز حمل نیز کشف کردند.

باخبرنگاران

شناسایی مخفیگاه قاچاقچیان 
40 کیلو و 450 گرم تریاک در بازرسی از یک سواری 
پژو 405 در نهبندان کشف شد.فرمانده انتظامی 
نهبندان اعام کرد: مأموران این فرماندهی پس از 
هماهنگی با مقام قضایی مخفیگاه قاچاقچیان مواد 
مخدر را شناسایی کردندو در بازرسی و پاك سازی 

محل موفق شدند 40 كیلو و 450 گرم تریاك از  این 
خودرو كشف كنند.سرهنگ »رحیمی« افزود: در این 
عملیات دو متهم دستگیر شدند و یك خودرو توقیف 
شد که متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده به مقام 

قضایی معرفی و روانه زندان شدند.

شیب اعتباری قفسه 
کتابخانه های بشرویه  

اعتبارات کتابخانه های عمومی بشرویه امسال 
کاهش دارد. به گفته رئیس اداره کتابخانه های 
عمومی بشرویه سال قبل 460 میلیون تومان برای 
امور کتابخانه های عمومی این شهرستان مصوب 
شده اما امسال اعتبارات مصوب برای این مجموعه 
به 400 میلیون تومان کاهش یافته است.»مریم 
کیانی« افزود: این اعتبار برای دیون پروژه کتابخانه 
ارسک، تعمیر، تجهیز و توسعه کتابخانه ماعبدا... 
بشروی در مرکز شهرستان تصویب شد. از محل 
اتمام پروژه ناتمام کتابخانه عمومی ارسک در یک 
سال گذشته 100 میلیون تومان بدهی باقی مانده 

است که از بودجه های امسال پرداخت می شود.

گروه شهرستان ها 

استاندار روز گذشته اولین سفر شهرستانی خود را به 
قاینات اختصاص داد. »مانوری« در این سفر به بازدید 
از مجتمع فولاد قاینات رفت و روند عملیات اجرایی آن را 
بررسی کرد و روبان تزریق گاز به این کارخانه را برید. وی 
همچنین بعد از ادای احترام به مقام شامخ شهدا در گلزار 
شهدای گریمنج، کلنگ احداث یادمان سردار شهید 
»محمود کاوه« را در  سه راهی روستای بیهود و خروجی 
روستای گریمنج  به زمین زد. در این سفر به طور همزمان 
6 ایستگاه فرستنده تلویزیونی دیجیتال در شهرستان 
قاینات نیز با حضور استاندار به بهره برداری رسید. 
مانوری از ایستگاه های کنترل تردد شهرستان قاینات، 
در طرح محدودیت های هوشمند بیماری کرونا هم بازدید 

و در شورای اداری این شهرستان شرکت کرد.

یخ بندان شبانه
مدیرکل مدیریت بحران برای وقوع یخ بندان شبانه 
طبق  افزود:  داد.»میرجلیلی«  هشدار  استان  در 
پیش بینی هواشناسی پس از بارندگی های رگباری 
از سه شنبه شب 5 درجه کاهش دما نسبت به شب 

قبل داشتیم که این کاهش دما شب گذشته نیز وجود 
است. محتمل  شدت  به  شبانه  بندان  یخ  و   داشت 
وی به بهره برداران بخش کشاورزی از جمله کشاورزان، 
دامداران، گلخانه داران، واحدهای مرغداری توصیه 
کرد: درخصوص تامین سوخت و تدابیر لازم برای کاهش 

خسارات احتمالی اقدام کنند.

تولید 90 تن ماهی 
سالانه بیش از 90 تن ماهی در استخر های دومنظوره 
ذخیره آب کشاورزی و پرورش ماهی سربیشه تولید 

می شود.
مدیرجهاد کشاورزی سربیشه گفت: این شهرستان 
17 استخردومنظوره ذخیره آب کشاورزی و پرورش 

ماهی فعال با تولید89.9 تن ماهی گرم آبی و 3 تن 
ماهی سردآبی در سال دارد که زمینه اشتغال 30 نفر را 
فراهم کرده است.»مریم جوادی« افزود:پرورش ماهی 
تیاپیا برای اولین بار در سربیشه با رهاسازی 80 هزار 
قطعه بچه ماهی آغاز شده است که پیش بینی می شود 
از این تعداد ماهی تیاپیای رها سازی شده حدود 4 تن 

ماهی برداشت شود.


